
PROTOKÓŁ 

z V sesji Rady Dzielnicy Strzyża, 

która odbyła się w dniu 23 kwietnia 2025 r.  

w siedzibie Rady Dzielnicy Strzyża (Gdańsk ul. Ks. B. Sychty 12) 

 

W sesji udział wzięło 14 radnych. 

Nieobecna radna: Weronika Mazurkiewicz 

 

1. Otwarcie sesji - godz. 17.30.  

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1) Sprawy organizacyjne.  

2) Komunikaty, oświadczenia i wnioski: 

- Przewodniczącego Rady Dzielnicy Strzyża, 

- Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Strzyża. 

3) Wniosek w sprawie zmiany organizacji ruchu w rejonie ulic Zamenhofa i Karłowicza. 

4) Propozycje wniosków do projektu budżetu Dzielnicy na 2026 r. 

5) Wnioski do Programów Rozwoju. 

6) Priorytetowe zadania dla Dzielnicy Strzyża do ujęcia w projekcie budżetu Miasta na następny rok budżetowy. 

7) Stanowisko w sprawie wstępnej wersji projektu Planu Ogólnego. 

8) Kwestia wniosku o wprowadzenie zakazu zatrzymywania po południowo - wschodniej stronie ulicy Chopina 

na odcinku od al. Wojska Polskiego do ul. Moniuszki. 

9) Propozycja zgłoszenia kandydatury do nagrody za zasługi dla gdańskich seniorów nagrody przyznawanej 

przez Radę Miasta Gdańska. 

10) Sprawa buspasa na ul. Grunwaldzkiej. 

11) Kwestia planowanego spotkania Prezydent Miasta Gdańska z mieszkańcami Dzielnicy Strzyża. 

12) Plany najbliższych działań. 

13) Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Przewodniczącego Zarządu. 

14) Wolne wnioski. 

15) Zakończenie obrad.  

 

1. Otwarcie sesji o godzinie 17:30. 

 

2. Przewodnicząca Rady poinformowała o wpływie wniosku dot. wyłączenia Przewodniczącego Zarządu i radnej 

Joanny Witkiewicz od prowadzenia sprawy wniosku o zmianę organizacji ruchu na ul. Zamenhofa oraz 

o otrzymanym stanowisku radcy prawnego Urzędu Miejskiego w Gdańsku dot. tego wniosku, która uznała go za 

niezasadny.  

Przewodniczący Zarządu poinformował, że komunikaty przedstawi w pkt. 12, aby możliwe było w pierwszej 

kolejności rozpatrzenie wniosku z pkt 3, który zgromadził na sesji dużą grupę mieszkańców. 
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3. Wniosek w sprawie zmiany organizacji ruchu w rejonie ulic Zamenhofa i Karłowicza. 

Przewodnicząca poprosiła, aby mieszkańcy wybrali spośród siebie po jednym z przedstawicieli zwolenników 

i przeciwników wniosku i udzieliła im głosu. 

Poinformowała również, że w dniu sesji wpłynął wniosek przeciwników zmiany organizacji ruchu na ulicy 

Zamenhofa, poparty podpisami ponad 190 mieszkańców. 

Po dyskusji, zgodnie z sugestiami przybyłych mieszkańców, Zarząd przedstawił autopoprawkę dot. zmiany 

kierunku ruchu na ul. Karłowicza od ul. Szymanowskiego do ul. Zamenhofa.  

Głosowanie uchwały wraz z poprawką w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej organizacji ruchu na ulicach 

Zamenhofa i Karłowicza - 13 głosów ZA, 1 - PRZECIW, 0 - WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - Uchwała Nr V/18/2025 

 

4. Propozycje wniosków do projektu budżetu Dzielnicy na 2026 r. 

Omówienie projektu, dyskusja i głosowanie uchwały w sprawie propozycji przedsięwzięć planowanych 

do realizacji w 2026 roku - 13 głosów ZA, 0 - PRZECIW, 1 - WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - Uchwała Nr V/19/2025 

 

5. Wnioski do Programów Rozwoju. 

Adam Bar wniósł poprawkę do par. 1 pkt 1projektu uchwały 

Głosowanie nad przyjęciem zgłoszonej poprawki - 2 głosy ZA, 12 - PRZECIW, 0 - WSTRZYMUJĄCY SIĘ. 

Adam Bar wniósł poprawkę do par. 1 pkt 15. Po dyskusji Zarząd przedstawił autopoprawkę konsumującą 

niniejszą poprawkę do projektu uchwały.   

Głosowanie uchwały wraz z autopoprawką w sprawie określenia wniosków do planów inwestycyjnych 

i finansowych - 12 głosów ZA, 0 - PRZECIW, 2 - WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - Uchwała Nr V/20/2025 

 

6. Priorytetowe zadania dla Dzielnicy Strzyża do ujęcia w projekcie budżetu Miasta na następny rok budżetowy. 

Omówienie projektu, dyskusja i głosowanie uchwały w sprawie określenia priorytetowych zadań dla Dzielnicy 

Strzyża do ujęcia w projekcie budżetu Miasta na rok 2026 - 14 głosów ZA, 0 - PRZECIW, 

0 - WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - Uchwała Nr V/21/2025 

 

7. Stanowisko w sprawie wstępnej wersji projektu Planu Ogólnego. 

Omówienie projektu, dyskusja i głosowanie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie wstępnego 

projektu Planu Ogólnego wraz z przedstawioną przez Zarząd autopoprawką - 13 głosów ZA, 1 - PRZECIW, 

0 - WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - Uchwała Nr V/22/2025 

 

8. Kwestia wniosku o wprowadzenie zakazu zatrzymywania po południowo - wschodniej stronie ulicy Chopina na 

odcinku od al. Wojska Polskiego do ul. Moniuszki. 

Przewodniczący Zarządu przedstawił kwestię związaną z wnioskiem, po dyskusji uzgodniono, że zgodnie 

ze swoimi kompetencjami Zarząd wystąpi o wprowadzenie zakazu zatrzymywania po południowo - wschodniej 

stronie ulicy Chopina na odcinku od al. Wojska Polskiego do ul. Moniuszki. 
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9. Propozycja zgłoszenia kandydatury do nagrody za zasługi dla gdańskich seniorów nagrody przyznawanej przez 

Radę Miasta Gdańska. 

Omówienie projektu i przedstawienie kandydatury Krystyny Wiśniewskiej, dyskusja i głosowanie uchwały 

w sprawie wniosku o przyznanie nagrody za zasługi dla gdańskich seniorów - 14 głosów ZA, 0 - PRZECIW, 

0 - WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - Uchwała Nr V/23/2025 

 

10. Sprawa buspasa na ul. Grunwaldzkiej. 

Omówienie projektu, dyskusja i głosowanie uchwały w sprawie wniesienia skargi dotyczącej buspasa na alei 

Grunwaldzkiej - 12 głosów ZA, 0 - PRZECIW, 2 - WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - Uchwała Nr V/24/2025 

 

11. Kwestia planowanego spotkania Prezydent Miasta Gdańska z mieszkańcami Dzielnicy Strzyża. 

Uzgodniono, że szczegóły dotyczące udziału w spotkaniu zostaną omówione dopiero po uzyskaniu z Urzędu 

informacji, czy przed spotkaniem z mieszkańcami zostanie zorganizowane spotkanie Pani Prezydent z Radnymi 

dzielnicy. Natomiast tematy na spotkanie zostaną przedstawione przez Zarząd na podstawie dzisiejszej dyskusji 

i podjętych uchwał.  

 

12. Omówiono plany najbliższych działań.  

Przewodniczący Zarządu przedstawił informacje dot. inicjatyw podejmowanych przez Zarząd. 

Omówiono plany najbliższych działań w szczególności dot. konsultacji z mieszkańcami obszarów poboru opłat 

oraz spotkania w Biurem Rozwoju Gdańska w dniu 7.05.2025 r.  

 

13. Na zapytania Radnych odpowiedział Przewodniczący Zarządu. 

 

14. Zakończenie obrad - godz. 20.00 

 

 

 Przewodnicząca Rady Dzielnicy Strzyża  

 Magdalena Wiszniewska 


